ПРОТОКОЛ

Вскрытия, рассмотрения  и оценки заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург
	№ 279-00-ЗП/2015-ИМУЩ
	05.11.2015

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие, рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом запросе предложений №31502879464 на выполнение комплекса геодезических, кадастровых работ на земельных участках, занимаемых объектами движимого имущества АО «ЛОЭСК» с постановкой их на государственный кадастровый учет, внесением сведений в ГКН по охранным зонам под кабельные линии, комплектные трансформаторные подстанции в Тосненском  районе Ленинградской области, построенные после 2009 г.

1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК
Присутствовали:  Ж.В. Айгильдина, В.А. Дуксин,  К.А. Соколов,  Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
	СЛУШАЛИ:
	Главного специалиста сектора тендерной документации службы закупок О.З. Азимову

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	22.10.2015
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	02.11.2015
	13:00 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб., 42 лит.А, каб.309
	Представители Претендентов не присутствовали
	11

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе участников, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие, предложения претендентов.  Данная информация отражена в Таблице 1 – «Оценка и сопоставление заявок».
1.2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:

1.2.1. Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 13:00 (мск) до 13:30 (мск) 03.11.2015 г.

Присутствовали:  Ж.В. Айгильдина, В.А. Дуксин,  К.А. Соколов,  Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
На процедуру рассмотрения заявок  по рассматриваемому лоту  предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов:   ООО «КрасноярскГеоИзыскания», ООО «Вента-XXI», ООО «Единый Технический Центр», ООО «Перспектива», Муниципальное унитарное топографо-геодезическое предприятие Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, ООО «Контур», ООО «КАПИТАЛ», ООО «ГеоИнформГрупп», ООО «ГеоМакИнфо», ООО «МОРИОН», ООО «УНИКОН».
1.2.2. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений по рассматриваемому лоту  на их соответствие требованиям и условиям, установленным документацией о запросе предложений на выполнение комплекса геодезических, кадастровых работ на земельных участках, занимаемых объектами движимого имущества АО «ЛОЭСК» с постановкой их на государственный кадастровый учет, внесением сведений в ГКН по охранным зонам под кабельные линии, комплектные трансформаторные подстанции в Тосненском районе  Ленинградской области, построенные после 2009 г.,  и приняла следующие решения:
1.2.2.1. Допустить к участию в запросе предложений и признать участниками запроса предложений по рассматриваемому лоту  следующих претендентов:   ООО «КрасноярскГеоИзыскания», ООО «Перспектива», ООО «КАПИТАЛ», ООО «ГеоИнформГрупп», ООО «МОРИОН».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.2.2.2. Отклонить заявки следующих претендентов:

1) ООО «Вента-XXI» (основание: несоответствие  п. 2. пп.2.2  Карточки запроса предложений на выполнение комплекса геодезических, кадастровых работ на земельных участках, занимаемых объектами движимого имущества АО «ЛОЭСК» с постановкой их на государственный кадастровый учет, внесением сведений в ГКН по охранным зонам под кабельные линии, комплектные трансформаторные подстанции в Тосненском районе  Ленинградской области, построенные после  2009 г., а также непредставление документов , обязательное предоставление которых установлено п.5.1. пп.   Карточки запроса предложений);

2) ООО «Единый Технический Центр» (основание: несоответствие п. 10.1 пп. 5 Документации на выполнение комплекса геодезических, кадастровых работ на земельных участках, занимаемых объектами движимого имущества АО «ЛОЭСК» с постановкой их на государственный кадастровый учет, внесением сведений в ГКН по охранным зонам под кабельные линии, комплектные трансформаторные подстанции в Тосненском районе  Ленинградской области, построенные после  2009 г, а также  непредставление документов , обязательное предоставление которых установлено п.5.1 пп.  Карточки запроса предложений, а также несоответствие п. 2 пп. 2.1 Карточки запроса предложений );
3) Муниципальное унитарное топографо-геодезическое предприятие Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (основание: непредставление документов , обязательное предоставление которых установлено п.5.1.  пп. «б», «в» Карточки запроса предложений);
4) ООО «Контур» (основание: непредставление документов , обязательное предоставление которых установлено п.5.1.  Карточки запроса предложений);

5) ООО «ГеоМакИнфо» (основание: непредставление документов , обязательное предоставление которых установлено п.5.1 пп. «б», «в» Карточки запроса предложений);
6) ООО «УНИКОН» (основание: несоответствие п. 2 пп. 2.1 Карточки запроса предложений).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3. ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК

1.3.1. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 13:00 (мск) до 13:30 (мск) 05.11.2015
Присутствовали:  Ж.В. Айгильдина, В.А. Дуксин,  К.А. Соколов,  Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
1.3.2. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений рассмотрены заявки участников запроса предложений, допущенных к участию в запросе предложений.

1.3.3. Оценки по критериям в соответствии с требованиями и условиями, установленными п.4.1., п.4.2., п.4.3,  п. 4.4  Карточки о запросе предложений, определены расчетным путем.
Таблица 1 – «Оценка и сопоставление заявок»

	№ графы
	Участник
	Адрес
	Заявка
	Отсутствие претензий
	Использование УСН
	Лоты, предлагаемая стоимость (руб.); срок выполнения работ (к.д)

	1

	1
	ООО «КрасноярскГеоИзыскания»

	660006, Красноярск, а/я 10770
	00-05/832 от 29.10.2015 г., курьером в 11:00
	Нет претензий
	Да
	1 852 200 руб.  без НДС
2 185 596 руб. с НДС

185

Баллы:70,49

	2
	ООО «Вента –XX1»

	185031, г. Петрозаводск, наб. Варкауса, д. 17
	00-05/838  от 29.10.2015 г., нарочно в 12:40
	Нет претензий
	Да
	2 222 222,22 руб. без НДС
2 622 222,22 руб. с НДС

180

Заявка участника отклонена

	3
	ООО «Единый Технический Центр»

	197341, СПб., ул. Афонская, д. 2, лит. А
	00-05/834  от 29.10.2015 г., нарочно в 13:05
	Нет претензий
	Нет
	1 600 000 руб. без НДС

1 888 000 руб. с НДС

215

Заявка участника отклонена

	4
	ООО «Перспектива»

	191028, СПб., ул. Моховая, 42, лит. А, пом. 6Н
	00-05/840 от 30.10.2015 г., нарочно в 09:20
	Нет претензий
	Нет
	1 778 949,5 руб. без НДС

2 099 160 руб. с НДС

130

Баллы:87,32

Место:1

	5
	Муниципальное унитарное топографо-геодезическое предприятие Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	187000, ЛО, г. Тосно, пр Ленина, д. 60
	00-05/841 от 30.10.2015 г., нарочно в 10:50
	Нет претензий
	Да
	2 966 102 руб. без НДС

3 500 000 руб. с НДС

184

Заявка участника отклонена

	6
	ООО «Контур»

	192019, СПб., наб. Обводного канала, д. 14, лит. А
	00-05/843 от 30.10.2015 г., нарочно в 12:00
	Нет претензий
	Нет
	2 118 644,07 руб. без НДС

2 500 000 руб. с НДС

200

Заявка участника отклонена

	7
	ООО «Капитал»

	191015, СПб., ул. Шпалерная, д. 51, лит. А,БЦ «Таврический», оф. 337
	00-05/844 от 30.10.2015 г,, нарочно в 14:00
	Есть претензии
	Нет
	1 680 118,64 руб. без НДС

1 982 540 руб. с НДС

115

Баллы:71,96

Место:3

	8
	ООО «ГеоИнформГрупп»

	192102, СПб., ул. Бухарестская, д. 22, кор. 2, оф. 232
	00-05/845 от 30.10.2015 г., нарочно в 14:05
	Нет претензий
	Да
	1 410 000 руб. без НДС

1 663 800 руб. с НДС

200

Баллы:81,5

Место:2

	9
	ООО «ГеоМакИнфо»

	192012, СПб., а/я 8
	00-05/849 от 02.11.2015 г., нарочно в 09:15
	Нет претензий
	Да
	2 500 000 руб. без НДС

2 950 000 руб. с НДС

120

Заявка участника отклонена

	10
	ООО «МОРИОН»

	198097, СПб., ул. Возрождения, д. 4, корп. 2
	00-05/850 от 02.11.2015 г., нарочно в 10:00
	Нет претензий
	Нет
	2 817  796,61 руб. без НДС

3 325 000 руб. с НДС

200

Баллы: 66,51

	11
	ООО «УНИКОН»

	192102, СПб., ул. Бухарестская, д. 8, оф. 447
	00-05/853 от 02.11.2015 г., нарочно в 11:38
	Нет претензий
	Да
	2 798 880 руб. без НДС

3 302 678,4 с НДС

200

Заявка участника отклонена

	       12
	Начальная (максимальная) цена лот (руб.); срок выполнения работ (к.д)
	-
	-
	-
	Участник запроса предложений использует/не использует УСН
	3 500 000 руб.  с НДС

215

	       13
	Победитель; Цена, предложенная победителем, руб. , срок выполнения работ, предложенный победителем

	ООО «Перспектива»

2 099 160 руб. с НДС

130

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3.4. По результатам подсчета баллов закупочная комиссия приняла решение ранжировать заявки по рассматриваемому лоту  согласно данным Таблице 1 – «Оценка и сопоставление заявок».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3.5. Признать победителем  открытого запроса предложений по рассматриваемому лоту участника согласно Таблицы 1 – «Оценка и сопоставление заявок» (графа 13) по соответствующему лоту.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.3.6.  Поручить начальнику службы  правового обеспечения управления имуществом  Ю.В. Кокановой    в течение 10 рабочих  дней  обеспечить заключение договора  на выполнение комплекса геодезических, кадастровых работ на земельных участках, занимаемых объектами движимого имущества АО «ЛОЭСК» с постановкой их на государственный кадастровый учет, внесением сведений в ГКН по охранным зонам под кабельные линии, комплектные трансформаторные подстанции в Тосненском районе  Ленинградской области, построенные после 2009 г. с  ООО «Перспектива» на  следующих условиях:
Цена договора: 2 099 160 руб. с НДС
Срок выполнения работ: 130 календарных дней с момента подписания договора.
Место выполнения работ:    Ленинградская область, Тосненский район
Условия оплаты: Оплата производится за выполненные Подрядчиком работы:

- по Этапу 1 производится в течение 45 (сорока пяти) календарных дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного  акта сдачи-приемки работ по этапу,

-по Этапу 2 производится в течение 45 (сорока пяти)  календарных дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного  акта сдачи-приемки выполненных работ.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Члены комиссии:

	Ж.В. Айгильдина

	В.А. Дуксин

	К.А. Соколов

	Е.А. Хрусталев

	И.Ю. Максимова

	Секретарь комиссии:

	О.З. Азимова

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 05.11.2015 № 279-00-ЗП/2015-ИМУЩ
Составлен в одном  экземпляре и подлежит размещению на  официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 05.11.2015 № 279-00-ЗП/2015-ИМУЩ
Составлен в одном  экземпляре и подлежит размещению на  официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

.